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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

29  мая  2017 г.
                                                            № 419-р                                   

г. Горловка

О прекращении права

пользования земельным 

участком и передаче 

земельных участков в аренду

По результатам рассмотрения заявлений физических и юридических лиц о прекращении права пользования земельными участками и передаче земельных участков в аренду, протокола от 26 мая 2017 года № 13 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов в сфере земельных отношений на территории города Горловка, руководствуясь пунктами 5.1, 5.2, 6.1, 6.3 Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15, пунктами 1.2, 3.4.1, 4.1 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 года № 1-р
1. Прекратить право пользования земельными участками согласно перечню (приложение 1).

             2.  Дать согласие на расторжение договора аренды земли, зарегистрированного         от 25 мая 2010 года под № 041019500143, в связи с переходом права собственности на здания и сооружения, расположенные на арендованном земельном участке от арендатора к другому лицу.
             3.  Передать земельные участки в аренду физическим и юридическим лицам согласно перечню (приложение 2).

             4.  Разъяснить лицам, указанным в приложениях 1, 2 о необходимости регистрации права аренды земельных участков и прекращения права пользования земельными участками на основании договоров, заключённых с администрацией города в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
И.о. главы администрации                                                                           И.С. ПРИХОДЬКО  
                                                                                       Приложение  1                                                          
                                                                                       к распоряжению главы администрации 

                                                                                       от 29.05.2017 года № 419-р
Перечень физических лиц, 

которым прекращается право пользования земельными участками
	№  

п/п
	Наименование землепользователя, 

право пользования которого на земельный участок прекращается
	Вид права польования земельным участком
	Место расположения земельного участка, право пользования которым прекращается, кадастровый номер (при наличии)


	Площадь земельного 

участка, га

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Гражданка


	аренда


	ул. Качалова, 63,  Центрально-Городской район,  г. Горловка

1410600000:02:017:0422
	0,0084


Управляющий делами администрации                                                          Н.Ю. Ботвина

    Перечень физических лиц, которым 

    прекращается право пользования земельными 

    участками подготовлен управлением 

    муниципального развития администрации
 Начальник управления                                                                                   Л.М. Дидур
                                                                                                                                                                               Приложение 2 
                                                                                                                                                                               к распоряжению главы администрации

                                                                                                                                                                               от 29.05.2017 года  № 419-р____
Перечень физических и юридических лиц, которым передаются земельные участки в аренду

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землеполь-

зователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земельного участка, 

га
	Категория земель, из которой передается земельный участок
	Вид использования земельного участка
	Категория земель, в которую передается земельный участок
	Срок аренды земель-ного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Гражданин

	-
	-

	1410600000:02:016:0633
	ул. Гагарина, 46, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0153
	жилой и общественной застройки
	эксплуатация пристройки к магазину
	жилой и общественной застройки
	1 год

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью 
	-
	-
	1410600000:01:008:0055
	ул. Горловской дивизии, 81, Калининский район, 

г. Горловка
	0,0912
	жилой и общественной застройки
	строительство и обслуживание 

кафе с летней площадкой
	жилой и общественной застройки
	3 года

	3.
	Физическое лицо-предприниматель


	-
	-
	1410600000:02:015:0055
	ул. Остапенко, 60а, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0022
	жилой и общественной застройки
	обслуживание торгового павильона
	жилой и общественной застройки
	1 год


Управляющий делами администрации                                                                                                                     Н.Ю. Ботвина
     Перечень физических и юридических лиц, которым 

     передаются земельные участки в аренду, подготовлен
     управлением муниципального  развития  администрации г. Горловка
Начальник управления                                                                                                                                                Л.М. Дидур
